Cãmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 62212020

Data: 16/0312020 - Horário: 08:18
LoglslaUvo - REQ 38512020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE r.10ACIR DALCHIAVl\N . PP RGR N° 055/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 385/2020 1 AP,RÔ\//\00
l1)z:1., J.6~1~
t :\" ~ n~. i 1r L_.Y'
1 : ' . . • , 1 •

Requer sejam feitas obras de drenagem nas
estradas da Comunidade Bela Vista, com o
objetivo de drenar a água da chuva que está
adentrando as casas dos moradores.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que sejam feitas obras de drenagem
nas estradas da Comunidade Bela Vista, com o objetivo de drenar a água da chuva
que está adentrando as casas dos moradores.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitações dos moradores, pois não há
sistema para escoamento da água da chuva na referida comunidade, ocasionando
diversos transtornos como alagamentos dentro das residências. Assim, a obra de
drenagem se faz urgente e necessária, visando melhorar a qualidade de vida dos
moradores.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 16 de março de 2020.

f'

~,1~1 ,, , ~L.I -

Ronalce Moacir Dald iavan
Vereador - PP

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 . 1500 / 3272 - 1526
l8I http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg. br